

Stadt Nürnberg

Am 28. April 2006

Ich lade ein

zur 22. Sitzung

des Schulaussschusses

am 19. Mai 2006

um 9.00 Uhr

im Großen Sitzungssaal des Rathauses, Fünferplatz 2/II. Stock

<u>Tagesordnung</u> öffentlich

1. Konzept zur Verbesserung der Übergänge im öffentlichen

Bericht

Schulwesen

Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 27.03.2006

Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Wolz

2. Ganztagesgrundschulen

Beschluss

Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 13.02.06 Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 22.02.06

Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Wolz

3. Rudolf-Diesel-Fachschule

Gutachten

Begutachtung satzungsrechtlicher Maßnahmen

Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Wolz

4. Regionalkonzept Nürnberg

Vollzug des BayEUG Art. 26 (2)

Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Wolz

Beschluss

5. Bericht über die Zahl der Repetenten und vorzeitigen Schulabgänger,

sowie Antrag auf Einrichtung einer zentralen Anlaufstelle zur

Beratung und UnterstützungAntrag der Stadtratsgruppe die Freien vom 22.11.2005

Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Wolz

Bericht

6. Deutsch als Pflichtsprache auf Nürnberger Schulhöfen Bericht Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 20.02.2006 Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Wolz 7. Modellversuch Schulkleidung für Nürnberger Schulen Bericht Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 28.02.2006 Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Wolz 8. Mobile Lehrerreserve Bericht Antrag der Stadtratsgruppe die Freien vom 22.05.2005 Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Wolz 9. Büchergeld Bericht Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 05.04.06 Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis90/Die Grünen vom 06.04.06 Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Wolz 10. Neustrukturierung BVJ Bericht Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 25.04.06 Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Wolz 11. Situation der Berufsfachschulen in Nürnberg Bericht Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 25.04.06 Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Wolz

12. Niederschrift über die 21. Sitzung des Schulausschusses vom

17. Februar 2006 - öffentlicher Teil -

Nichtöffentliche Sitzung entfällt

Auflage

Dr. Ulrich Maly Oberbürgermeister